
 
 



ÚNOR strana: 2 2019 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Divadélko pro školy 

Divadelní učebnice aneb České divadlo 20. století 

Bylo to dobré. Pobavil jsem se moc. Nejlepší byl ten konec. Bylo to o třídě a učitelovi 

– třída nechtěla vrátit třídnici, kterou před 7 lety sebrala, a žáci ji pořád nevrátili. Herci 

nám dali za úkol, abychom se nesmáli při jedné scéně, když se neusmějeme, tak 

nám vrátí vstupné. Samozřejmě jsme to nevydrželi. Doufám, že příští rok přijedou 

zase. ||| Honza 

Divadlo se mi líbilo, protože jsem se u něj hodně zasmál a dokonce jsem si v něm 

i zahrál. Sice jsem byl padouch, ale je mi to docela jedno. Zahrála si tam i Sabina 

z 9. třídy. Škoda, že jsme se v poslední části rozesmáli a nedostali zpět vstupné. ||| 

Filip 

Divadlo se mi líbilo, hlavně konec, protože se mluvilo o dramaturgovi Járovi 

Cimrmanovi. Byl jsem na jeho představení Lijavec. Ale divadlo se mi líbilo i celkově, 

bylo to moc vtipné. ||| Radek 

Divadlo Divadelní učebnice se mi líbilo. Nejlepší scénka byla, jak tam hrála naše 

spolužačka Sabina. A potom se mi líbila scénka ze školy, když herci spadly kalhoty. 

||| XXX 

Divadlo se mi líbilo, bylo to vtipné. Ale nelíbilo se mi, když nám něco rozkazovali. ||| 

XXX 

Mně se nejvíce líbilo to, jak tam říkali příjmení, která se objevují v naší škole. Bylo to 

vtipné. ||| XXX 

Divadlo se mi velice líbilo, protože to bylo srandovní a také to bylo o osobnostech, 

třeba Václav Havel atd. Herci byli velice sympatičtí. ||| XXX 

Nejvíce se mi líbil začátek. Minulé představení bylo lepší, ale tady si toho zase budu 

pamatovat více. A hodně se mi líbila scénka s uklízečkou, i přesto, že držení kytary 

a zpěv herce nebyly moc dobré. ||| XXX 

Divadlo se mi líbilo, protože tam byly krátké a srandovní scénky. ||| XXX 

 

 

Zkušenosti s organizací akcí 

 

Letos jsme organizovali hned několik akcí: Halloweenskou párty pro školku a první 

stupeň, čerty, vánoční besídku a sportovní turnaj. 



ÚNOR strana: 3 2019 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Halloweenská párty se nám povedla, děti si to užily a my také. Některých z nás se 

děti trochu bály a nechtěly za námi chodit. Stejně tak se několik dětí bálo, když jsme 

pořádali čerty. 

S organizováním besídky jsme začali pozdě, poněvadž jsme netušili, že je to tak 

složité. Udělat takovou akci je složité, protože musíte zařídit a sehnat spoustu věcí, 

naplánovat program a poté ho i uskutečnit. Někteří spolužáci navíc bývají 

vystresovaní a bojí se, že to dopadne špatně. 

Sportovní turnaj se nám také líbil, i když tam byly nějaké komplikace. S některými 

žáky se dalo špatně spolupracovat, ale nebylo to nejhorší. Doufáme, že si to alespoň 

někteří žáci užili. Skoro všichni vyvázli bez zranění. Gratulujeme vítězným týmům 

a doufáme, že si to brzy zopakujeme. 

Protože jsme některé věci zanedbali, chtěli bychom se na tomto místě omluvit naší 

hodné a milé paní učitelce třídní za náš přístup k organizaci. 

Následujícím deváťákům radíme, aby se při plánování a uskutečňování školních akcí 

nestresovali a dokázali se shodnout.   

Žáci 9. ročníku 

 

 

Finální rozhodnutí deváťáků 

Nakonec jsem si vybrala úplně odlišný obor, než který jsem chtěla před půlrokem. 

Vybrala jsem si stavebku v Jihlavě. Přijímačky budou klasické – čeština, matika. 

Podle zkušebních přijímaček bych měla mít šanci se tam dostat. ||| Sabina 

Svůj názor jsem nezměnil, stále mám zájem o průmyslovou školu v Třebíči. Dělají se 

tam přijímací zkoušky z češtiny a z matiky. Záložní škola bude asi automechanik 

nebo obráběč kovů. ||| Matěj 

Já jsem svoje rozhodnutí nezměnil. První přihlášku budu dávat na Pragovku, obor 

truhlář a druhou přihlášku dám nejspíše do Třebíče na stavebku na stejný obor. ||| 

Honza 

 

Trvalo mi dlouhou dobu, než jsem si vůbec nějakou školu zvolila, a dlouhou dobu 

jsem vůbec nevěděla, kam půjdu. Školy, které mám vybrané teď, sice nejsou úplně 

ty, kterými jsem si jistá, ale zdály se být ze všech, o kterých jsem uvažovala, nejlepší. 

Nakonec jdu teda na hotelovou školu v Třebíči, kde se mi i líbilo. A druhá škola je 

ekonomka v Telči. V obou školách budu dělat přijímačky z matiky i z češtiny. ||| Eliška 



ÚNOR strana: 4 2019 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Můj názor se nezměnil. Stále se chci dostat na gymnázium do Dačic. Zítra pojedu 

na zkušební přijímačky, doufám, že se mi to povede. Kdybych to náhodou pokazila, 

tak to můžu zkusit ještě jednou. Přijímačky budu dělat z matiky a z češtiny. ||| Bětka 

Chtěla bych jít na zdrávku do Jihlavy nebo do Třebíče. Určitě už nechci na veterinu. 

Přijímačky budu dělat z češtiny a z matematiky. ||| Barča 

 

 

Je čtvrtek 14. 2. Jaký mám den? 

Ve škole mám dobrý den. Protože jsem si vzal míč. Domů se netěším, protože jsem 

včera dostal dvě pětky a zbyl mi jenom 1 míč na kopání. Dobrý den mám ještě do tří 

hodin odpoledne. ||| Ondra 

Dnes není moc dobrý den, protože jsem trochu zaspal a místo bot jsem si vzal 

pantofle. A také píšeme z němčiny. Domů se těším, ale těch úkolů, co musím udělat, 

abych je neměl na prázdniny. A také se musím učit básničku, kterou říkám zítra 

na známky. ||| Jan 

Mám špatný den, protože mám jiný batoh. Ale zase se těším, že je dneska Valentýn. 

A hlavně se těším domů za Žofinou a Zuzkou. ||| Jakub 

Dnes mám hodně špatný den. Včera jsem dostal 4 a 5 v jeden den. Byla to první 

5 za 7 let ve škole. Večer se budu muset učit básničku a ještě příští týden pojedeme 

na hory na Šumavu a já se teda začnu pomalu připravovat. Nejradši bych zůstal 

doma a odpočíval. ||| Pavel 

Do školy se mi moc nechtělo, ale ráno mě vzbudila mamka a popřála mi krásného 

Valentýna, tak se mi hned zlepšila nálada. Ale do školy se mi pořád moc nechtělo, 

protože píšeme z němčiny a já nic neumím, ale domů se už moc těším. ||| Nikča 

Dnes mám dobrý den, protože má moje sestra narozeniny a já nebudu z ničeho 

zkoušený. Akorát mi trošku kazí den písemka z němčiny. Domů se moc těším, 

protože budeme oslavovat Gabči narozeniny. ||| Radek 

Dnes se mám docela fajn, i když jsem byl zkoušený na básničku, ale dopadlo to 

dobře, dostal jsem jedničku. Píšeme ještě z němčiny, ale to je lehké. Jinak je to 

v pohodě, z ničeho jiného nepíšeme a dostaneme známky z testu z angličtiny. ||| Filip 

Je čtvrtek 14. 2. Jak se mám? Mám se dobře, protože jsem dostala 1 z dějepisu. 

A z velkého testu z angličtiny 2. A dnes se nemusím učit, protože zítra je pátek. ||| Ilona 

Ráno se mi moc nechtělo vstávat, ale jinak se mám dobře, ve škole se mi celkem 

daří, a až přijedu domů, napíšu si úkoly a půjdu na hřiště skákat salta z popelnice. 

Ještě musím natrénovat salto dozadu. ||| Jirka  

Jaký mám den? Mám dneska špatný den, jelikož píšeme z němčiny a já to moc 

neumím. A také že máme dneska tělocvik, já ráda cvičím, ale s Peťou, mamčinou 

přítelkyní. Ale ve škole mě ten tělocvik nebaví, dřív mě bavil, byla tam sranda. No ale 

zas tak špatný den nemám, protože se těším na sobotu, jelikož jedeme pryč. ||| 

Sabča 

 



ÚNOR strana: 5 2019 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Velké nákupní středisko 

(líčení) 

Vcházím do Penny. Otevřou mi červené dveře, které na mě působí příjemně. Když 

vstoupím, uvidím plno zeleniny a ovoce. Ty barvy sladěné jako duha, to je krása. Jdu 

dále a začíná mi být zima jako v Rusku, protože jdu kolem ledniček. Na druhé straně 

jsou sladkosti, na které se hned vrhnu, ale koupím jich jen pár, aby se mi nekazily 

zuby. O kousek dál cítím vůni čerstvého pečiva. Jako v pekárně. Nejhorší je to 

čekání u kasy. Připadá mi, že tam čekám celý den. Dávat to všechno do košíku je 

jako dávat tam kamení. Když vyjíždíme na parkoviště, dávám si závody se sestrou 

s vozíkem jako na závodišti. Parkoviště je nejhorší, páchne to tam a připomíná mi 

to velkoměsto. 

Honzík 

Když vejdu do Lidlu, tak cítím květiny – jako bych byl v květinářství. Už když jdu dál, 

vane ke mně vůně čerstvého pečiva. Jako malý jsem si tam vždy vzal rohlík, a než 

jsme přišli k pokladně, tak už jsem ho měl snědený. Hodně se mi líbí, když jdu okolo 

mrazáků s mléčnými výrobky, je to jako u strejdy na farmě. Hrozně se těším, až budu 

u slaných věcí, v ten moment jsem v solné jeskyni, ve které jsem vždy olizoval ty 

solné kameny. Pípání u pokladny je jako hudba. Když vycházím ven, najednou ke 

mně zavane čerstvý vzduch. 

Pavel 

Když vcházím do Lidlu, tak cítím všechny různé vůně čerstvého pečiva, ovoce a ze-

leniny, voňavky, většinou u žen. Vidím ostatní lidi a jsem natěšený na různé slad-

kosti. Procházím okolo pečiva, tak si tam vezmu pizza kapsu na snídani. Pak 

projíždím okolo mrazáků a je mi trochu zima. Potom, když jdeme k pokladně, tak se 

kouknu na frontu a trošku se rozesmutním. Nebaví mě čekat. Když zaplatíme, tak 

jsem zase šťastný, protože to zatím nemusím platit ze svého. 

Filip 

  

 

Co máme v plánu na jarní prázdniny 

Budu dlouho spát, pojedu k otci a budu u kamarádky ve Velkém Pěčíně. – Honza 

O prázdninách budu u koní, když se to povede, pojedu s nimi na menší výlet. 

Pokusím se podívat se na nějaké to učení. A budu se snažit  

vrátit zpátky do kondice. ||| Verča 

Pojedu na lyže, spíš vlastně na snowboard. ||| Karel 

Budu u koní. ||| Monika 

Nevím, neplánuju nic dopředu. ||| Honza 

Spát, jíst, spát. ||| XXX 

Na prázdniny se těším. Budu doma. ||| Aneta 

O prázdninách budu doma a psát si s přáteli na Facebooku. ||| Adéla 

 



ÚNOR strana: 6 2019 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

O jarních prázdninách se hodlám pořádně vyspat. ||| Josef 

Nic, budu se doma nudit. ||| XXX 

 

Na prázdniny se moc netěším. Nic si na ně neplánuju a prostě budu dělat,  

co se mi ten den bude chtít. ||| Simča 

Jedu na hory do Krkonoš. ||| Šimon 

 

Ještě nevím, asi budu odpočívat. ||| Danča 

Já se o jarních prázdninách budu nudit. ||| Irena 

Celkem nic, akorát se trošku více vyspím. ||| Honza 

O prázdninách budu hrát hry. A půjdeme jezdit do vesnice a hrát airsoft. ||| XXX 

O jarních prázdninách pojedeme lyžovat a chtěla bych jet do Jindřichova Hradce do 

bazénu s Áďou. A každý den budu spát do 10 hodin. ||| XXX 

Budu doma hrát hry a odpočinu si od školy. ||| Filip 

Budu spát a chodit ven. ||| XXX 

Budu skákat parkour, salto dopředu, salto do boku a tak. ||| XXX 

Přes jarní prázdniny pojedu na hory od pondělí do čtvrtka a potom budeme mít 

zabijačku. Ale nejradši bych byl doma a odpočíval. ||| Pavel 

O prázdninách budu spát do 12 hodin. ||| Ondra 

O jarních prázdninách pojedu pryč ||| do Mladé Boleslavi za rodinou. A až odtud 

pojedeme domů, tak půjdu k babičce. 23. půjdu ke kámošce na oslavu. ||| Sabina 

Na prázdniny se těším, protože moje sestra odjede na Slovensko. V sobotu budeme 

slavit moje a sestřiny narozeniny. Nevím, co budeme dělat, ale nejradši bych byl 



ÚNOR strana: 7 2019 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

doma a byl na notebooku. Možná taky zajdu za sousedkou na čokoládu a hrát prší. 

||| Radek 

Na jarní prázdniny se velmi těším, protože bude ve Starém Hobzí masopustní 

průvod, do kterého se přidám. Samozřejmě budu pít jenom limonádu. A také se 

těším na neděli, protože pojedu k babičce na pár dní. Tam se těším, protože tam 

nemusím skoro nic dělat a taky tam budu hrát na počítači. Občas si dám s dědou pár 

her karet a šachy. Netěším se ale, že budu muset chodit na procházky. Možná 

pojedu s rodiči a se sestrou do Jihlavy na koupaliště. ||| Honza 

 

 

 

Zajímavá místa – Tikal 

Tikal jsou nejrozlehlejší ruiny starověkého mayského města nacházející se na severu 

Guatemaly v Americe. Oblast byla vyhlášena jako jeden z parků a je zapsána na se-

znamu světového dědictví UNESCO. Tikal byl založen v 6. století př. n. l. a byl 

střediskem největšího a nejdéle trvajícího mayského státu. Vznikl v oblasti s dostat-

kem surovin a materiálu jak pro stavbu obydlí, tak i pro výrobu zbraní. Kolem 10. sto-

letí město zaniklo, a to ze záhadných důvodů. V době jeho zániku v něm však žilo 

více než 50 000 obyvatel. Vedly se zde obchody se vzdálenými městy. Na místě je 

na 30 000 paláců a pyramid a také termální lázně, což svědčí o originalitě 

architektonických a uměleckých dovedností jejich tvůrců. 

Jirka 

 

 

 

 



 

 

 


